Tahun 2024 RSUD Raja Ahmad Tabib 

menggunakan ambang batas BLUD, sebagaimana disampaikan pada Surat Nomor 

P/446/2650.3/RSUD-RAT/2024 tanggal 15 Oktober 2024 hal Penggunaan Ambang Batas 

BLUD TA. 2024 kepada Gubernur Kepulauan Riau penggunaan ambang batas sebesar Rp. 

26.760.500.000,- (Dua puluh enam milyar tujuh ratus enam puluh juta lima ratus ribu rupiah). 

Berdasarkan perhitungan sebagai berikut: 

Tabel 9 BESARAN AMBANG BATAS T.A 2024 

TAHUN 

ANGGARAN 

TARGET 

PENDAPATAN 

REALISASI 

PENDAPATAN 

(dari layanan) 

SELISIH 

(RP) (%) 

1 2 3 4 = (3 – 2) 5 = (4/2) x 100% 

2022 102,907,727,690 116,974,172,351 14,071,444,661 13,67

[...]

2023 80,000,000,000 106,952,299,137 26,952,299,137 33,69 

2024 115,000,000,000 140,804,699,625 25,804,699,625 22,44 

JUMLAH 69,80 

Rata-rata 23,27 

Berdasarkan tabel 9, besaran ambang batas tahun anggaran 2024 adalah sebesar 

23,27% dari Target pendapatan di Tahun Anggaran 2024 Rp. 26.760.500.000,- (Dua Puluh 

Enam Milyar Tujuh Ratus Enam Puluh Juta Lima Ratus Ribu Rupiah) dari Target pendapatan 

di Tahun Anggaran 2024 atau sama dengan (23,27% x Rp.115.000.000.000) = Rp. 

26.760.500.000,- (Dua Puluh Enam Milyar Tujuh Ratus Enam Puluh Juta Lima Ratus Ribu 

Rupiah). 

Dengan memperhatikan arus kas dan urgensi pelaksanaan anggaran, maka RSUD 

Raja Ahmad Tabib menetapkan penggunaan ambang batas lebih rendah dari Rp. 

26.760.500.000,- (Dua Puluh Enam Milyar Tujuh Ratus Enam Puluh Juta Lima Ratus Ribu 

Rupiah). Sehingga dengan demikian pagu anggaran belanja sumber daana BLUD adalah 

sebesar Rp.158.502.678.069, (Seratus Lima Puluh Delapan Milyar Lima Ratus Dua Juta 

Enam RatusTujuh Puluh Delapan Ribu Enam Ratus Sembilan Rupiah).  

Hal tersebut membuat Realisasi Keuangan BLUD yang tercatat lebih besar